
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
  

 

ПРИКАЗ 

 

От «06» 10. 2025       № 1004 

Об организации платных образовательных услуг 

«Подготовка к школе»  

 

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 14.07.2022 № 298-ФЗ, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441  

« Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановления администрации города Симферополя Республики Крым от 

06.09.2021г № 4881 «Об утверждении Порядка оказания платы физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 

установленного муниципального задания, в части предоставления платных 

образовательных услуг», Устава  МБОУ СОШ № 23, Положения «О порядке 

оказания платных образовательных услуг «Подготовка к школе» в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 23», договора, заключенного между  родителями 

(законными представителями) и образовательным учреждением, оказывающим 

платные образовательные услуги, с целью удовлетворения спроса родителей 

(законных представителей) на платные образовательные услуги по подготовке к 

школе 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение платных образовательных услуг «Подготовка к школе» 

(далее-ПОУ) и адаптации детей к школе с 11.10.2025 по 28.02.2026  

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора по УВР Тамарову Н.Л. 

3. Вменить в обязанности Тамаровой Н.Л.: 

- контроль за качеством предоставляемых услуг; 

- обеспечение родителей (законных представителей) доступной, достоверной 

информацией об условиях предоставления и получения ПОУ; 

- обеспечение контроля за своевременным ведением необходимой документации 

(журналы, отчеты, справки). 

4.    Утвердить и ввести в действие должностную инструкцию ответственного за 

организацию ПОУ с 11.10.2025. 

5. Определить стоимость платных образовательных услуг в размере 2500,00руб в 

месяц. 

6.   Ответственной за организацию платных образовательных услуг: 

6.1. утвердить и ввести в действие с 11.10.2025: 

6.1.1. должностную инструкцию педагогов, оказывающих платные образовательные 

услуги по подготовке к школе; 

6.1.2.  перечень платных образовательных услуг по программе "Подготовка к школе": 

 



 

Направленность 

образовательной 

программы 

Наименование программы Перечень платных услуг 

по программе 

Социально-педагогическая "Подготовка к школе" Развитие речи 

Математика 

Основы письма 

 

6.1.3.  рабочую программу и учебный план на оказание платных услуг по подготовке к 

школе; 

6.1.4. режим работы: по субботам, 3 занятия в день. Длительность одного занятия 35 

мин, перемена 10 мин. Начало занятий 9.00 

6.1.5. расписание занятий: 

1. 9.00 - 9.35      3. 10.30 - 11.05 

2. 9.45 - 10.20 

6.2. заключить договора с родителями (законными представителями) на оказание 

платных образовательных услуг по подготовке к школе. 

         Срок:  до 11.10.2025 

7. Утвердить состав педагогов, оказывающих платные образовательные услуги по 

подготовке к школе: 

 

№ ФИО учителя 
Образование 

. 
Должность Категория 

Пед 

стаж 

1 
Починок Вера 

Николаевна 

Высшее,  Херсонский 

ГПИ, 1988 

Учитель 

начальных 

классов 

высшая 51 

2 
Васина Ирина 

Валерьевна 
Высшее,  КГИПИ, 2001 

Учитель 

начальных 

классов 

высшая 41 

3 

Муртазаева 

Севиля 

Сейдалиевна 

Высшее,  КИПУ, 2006  

 

Учитель 

начальных 

классов 

первая 18 

4 
Сунько Елена 

Вадимовна 

Высшее,  ТНУ, им. И.В. 

Вернадского, 2010 

 

Учитель 

начальных 

классов 

первая 13 

5 

Котикова 

Лилия 

Владимировна 

Высшее,   Полтавский 

ГПУ, 2008 

Учитель 

начальных 

классов 

высшая 19 

6 

Селиверстова 

Татьяна 

Николаевна 

Высшее,  Полтавский 

ГПУ, 2005 

Учитель 

начальных 

классов перавая 34 

7 

Белоусова 

Анаствсия 

Вячеславовна 

Высшее,  КГИПУ, 2004 

Учитель 

начальных 

классов первая 24 

8 
Мижуй Ольга 

Борисовна 
Высшее,  КГИПУ, 2007 

Учитель 

начальных 

классов высшая 35 



8.  Порядок оплаты труда учителей: Починок В.Н., Васина И.В., Муртазаева С.С., 

Сунько Е.В., Котикова Л.В., Селиверстова Т.Н., Белоусова А.В., Мижуй О.Б. занятых в 

проведении платных образовательных услуг определить в соответствии с Положением 

об оплате труда работников МБОУ СОШ №23. 

9. Информацию об открытии платных образовательных услуг разместить на сайте 

школы. 

10. Контроль  над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №23    Г.Л. Бочарова 


		2025-11-14T16:32:08+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ




